Преподобна Євдокія при-
йняла мученицьку смерть в
56 років. У 170 році імпера-
тор Вікентій, який ненави-
дів християнство, наказав її
зарубати мечем.

Традиції Явдохи. У народі
цей день називають «Явдохою»:
раніше він вважався не тільки
першим день весни, а й пер-
шим день нового року, адже у
наших предків рік починався з
1 березня (14 березня по новому
стилю). Аж до XV століття на
Явдохи відзначали Новий рік.

Що треба робити на Явдо-

ху. З ранку віруючі поминають
в своїх молитвах святу Євдо-
кію, просять у неї зцілення
від хвороб, моляться також за
безнадійних хворих. У цей день
прилітали ластівки.